
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  БАЙКАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

09.11.2021г. ПРИКАЗ    № 181 

О внесении изменений в приказ  

Управления образования от 15.09.2021 №150 

«Об утверждении Плана мероприятий 

по оценке качества подготовки 

обучающихся и реализации  

образовательных программ на территории 

Байкаловского района в 2021-2022 учебном году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273–ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 « О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», с учетом рекомендаций для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 учебном году, направленных совместным письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 №СК-228/03/01.16.08-01, приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

06.09.2021 №250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ на территории  Свердловской области в 2021-2022 учебном году» с 

внесенными изменениями в приказ от 12.10.2021 № 286-и, в целях проведения 

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных 

и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения  

образовательных программ по общеобразовательным предметам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в План мероприятий по оценке качества подготовки  

          обучающихся и реализации программ на территории Байкаловского      

          района в 2021/2022 учебном году (План), утвержденный приказом    

          Управления образования от 15.09.2021 №150, изменения, изложив его в   

          новой редакции (прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций внести изменения в 

графики оценочных процедур. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Спирину Н.В.-  

заместителя начальника Управления образования. 

 

Начальник Управления образования                        Е.В.Кокшарова 
 


